



نمایشگاه ۳۴ کتاب برگزیده کودکان اتریش

نمایشگاهی شامل ۳۴ کتاب تصویری از آثار برگزیده ادبیات کودکان اتریش در جشنواره اروپایی ادبیات کودک در ایران برپا می‌شود.

به گزارش خبرنگار شاپرک به نقل از روابط عمومی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، این نخستین بار است که آثار برتر گروه سنی کودکان اتریش در ایران به مخاطبان آنها ارایه می‌شود. نویسندگان و تصویرگران اتریشی به غیر از ارایه آثار خود در این نمایشگاه در کارگاه‌های تصویرگری و نویسندگی نیز که از روز دوم مهر ماه آغاز می‌شود حضور دارند.

کودکان ایرانی نقش دارند

۱۶ تصویر گر و ۱۲ نویسنده برجسته اروپایی که در میان آنها افرادی همچون خالق شخصیت (الفی هتکینز) و دیگر شخصیت‌های شناخته شده ادبیات کودکان به چشم می‌خورد، در تهران کارگاه تصویرگری و نویسندگی برپا می‌کنند.

تصویرگرانی از کشورهای دانمارک، اتریش، نروژ، فنلاند و هلند نیز کارگاه‌های نویسندگی جشنواره اروپایی ادبیات کودک در ایران را برپا می‌کنند. در این کارگاه کودکان باید برای تصویری که می‌بینند، داستان بنویسند. این کارگاه در دو نوبت صبح و بعد از ظهر برگزار می‌شود.

الاغ اتریشی هم می‌آید

داستان الاغه نام نمایشی است که گروه نئاتر داخ اتریش در جشنواره اروپایی ادبیات کودکان و نوجوانان ایران برای بچه‌های تهرانی اجرا خواهد کرد.

داستان الاغه که کارگردانی آن را کرولاتوسک به عهده دارد درباره الاغی به نام فرانسیس است. مدت زمان این نمایش ۴۵ دقیقه است.

علاوه بر نمایش گروه (داخ)، (هوبرتس زورل) قصه گویی از

کشور اتریش، نمایش (سه تار موی طلایی رنگ شیطونک) را با استفاده از کاغذ برای کودکان تعریف می‌کند.

نمایشگاه کتاب برای کودکان معلول

جشنواره اروپایی ادبیات کودک در ایران، بخش ویژه‌ای را به عرضه کتاب‌های ویژه کودکان معلول اختصاص داده است.

این نمایشگاه از سوی دفتر بین‌المللی کتاب برای کودکان «IBBY» در تهران برگزار می‌شود. این مؤسسه در کاتالوگی درباره کتاب‌های عرضه شده در این نمایشگاه، نوشته است که شیوه‌های برقراری ارتباط با کودکان معلول به ابزارهای ویژه نیاز دارد که بسیار متفاوت از دیگر کودکان است. برخی از کتاب‌های این نمایشگاه به خط بریل نوشته شده و در کنار تصاویر آنها نیز علائمی برای درک کودکان کر و لال درج شده است.

در نمایشگاه IBBY چهل و سه عنوان کتاب ویژه کودکان معلول که در طول سه دهه گذشته منتشر شده‌اند، در تهران به نمایش گذاشته می‌شود.

جشنواره اروپایی ادبیات کودک در ایران از اول تا هفدهم مهر در مرکز آفرینش‌های فرهنگی و هنری کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان برگزار می‌شود.

